

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事
工事地名	広島県福山市赤坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年10月	12) 設計年月	令和5年8月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010011	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	313日間 自 令和5年10月23日 (当初) 至 令和6年8月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	65,227
		23) 公告日	令和5年8月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		115,242,037				
道路土工		式	1		2,987,770				
残土処理工		式	1		2,987,770				
整地	残土受入れ地での処理	m3	800	124	99,200			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	770	3,476	2,676,520			単-2号	
土砂等運搬	軟岩	m3	50	4,241	212,050			単-3号	
RC橋脚工 P17橋脚		式	1		81,207,944				
作業土工		式	1		549,802				
床掘り	土砂	m3	270	237.2	64,044			単-4号	
床掘り	土砂	m3	390	289.8	113,022			単-5号	
埋戻し		m3	340	926.8	315,112			単-6号	
基面整正		m2	140	411.6	57,624			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭工		式	1		28,606,392					
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 11.5m	本	18	1,577,000	28,386,000					単-8号
積込(ルーズ)	土砂	m3	290	250.4	72,616					単-9号
積込	コンクリート殻	m3	32	1,124	35,968					単-10号
殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物と りこわし	m3	32	2,324	74,368					単-11号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,170	37,440					単-12号
橋脚躯体工		式	1		51,903,210					
基礎材	再生クラッシュラン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	140	1,334	186,760					単-13号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	140	2,664	372,960					単-14号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	877	21,920	19,223,840					単-15号
鉄筋	SD345 D16~25	t	59.22	181,200	10,730,664					単-16号
鉄筋	SD345 D29~32	t	6.9	160,300	1,106,070					単-17号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D35	t	46.86	173,500	8,130,210					単-18号
鉄筋	SD345 D38	t	19.82	161,400	3,198,948					単-19号
型枠	一般型枠	m2	640	8,238	5,272,320					単-20号
型枠	円筒型枠φ200	m	19	742	14,098					単-21号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	160	3,194	511,040					単-22号
足場	安全ネット必要	掛m2	700	4,509	3,156,300					単-23号
剥落防止対策工		式	1		148,540					
剥落防止シート		m2	28	5,305	148,540					単-24号
RC橋脚工 RP5橋脚		式	1		28,024,305					
作業土工		式	1		255,258					
床掘り	土砂	m3	120	237.2	28,464					単-25号
床掘り	土砂	m3	180	289.8	52,164					単-26号

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	160	926.8	148,288			単-27号	
基面整正		m2	64	411.6	26,342			単-28号	
場所打杭工		式	1		11,247,968				
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 10m	本	9	1,240,000	11,160,000			単-29号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	130	250.4	32,552			単-30号	
積込	コンクリート殻	m3	12	1,124	13,488			単-31号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	12	2,324	27,888			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,170	14,040			単-33号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		15,937,529				
T型橋脚	15m以上25m未満 290m3 以上910m3未満 24-12- 25(20)(高炉)	m3	295	34,950	10,310,250			単-34号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.08	179,300	2,703,844			単-35号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	7.21	165,900	1,196,139			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D35	t	9.72	177,400	1,724,328			単-37号	
型枠	円筒型枠 φ200	m	4	742	2,968			単-38号	
剥落防止対策工		式	1		583,550				
剥落防止シート		m2	110	5,305	583,550			単-39号	
構造物撤去工		式	1		186,018				
防護柵撤去工		式	1		8,694				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	9	966	8,694			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		112,649				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	37	544.2	20,135			単-41号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	170	544.2	92,514			単-42号	
縁石撤去工		式	1		9,596				
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	13	656.6	8,535			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスカーフ撤去	AC-1-1	m	13	81.63	1,061			単-44号	
運搬処理工		式	1		55,079				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	3,426	1,027			単-45号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,426	6,852			単-46号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	3,426	30,834			単-47号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	2,324	1,394			単-48号	
殻処分	アスファルト殻(2.10t/m3)	m3	0.3	1,050	315			単-49号	
殻処分	アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	2	1,100	2,200			単-50号	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	9	1,170	10,530			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	1,170	702			単-52号	
現場発生品運搬	転落防止柵	t	0.14	8,757	1,225			単-53号	
仮設工		式	1		2,836,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,836,000				
交通誘導警備員		人日	200	14,180	2,836,000			単-54号	
直接工事費		式	1		115,242,037				
共通仮設費		式	1		17,088,300				
共通仮設費		式	1		4,446,300				
運搬費		式	1		3,286,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,046,000	1,046,000			単-55号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,240,000	2,240,000			単-56号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,105,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,642,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路河手第3高架橋第5下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		132,330,337				
現場管理費		式	1		42,116,000				
工事原価		式	1		174,446,337				
一般管理費等		式	1		27,773,663				
工事価格		式	1		202,220,000				
消費税相当額		式	1		20,222,000				
工事費計		式	1		222,442,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00004 単一 103号
合 計					55,300			

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	124	124	CA700310	
	計					124		
	単価					124	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	1	3,476	3,476	CB210110	
	計					3,476		
	単価					3,476	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	4,241
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下		m3	1	4,241	4,241	CB210110	
計							4,241		
単価							4,241	円/m3	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	237.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m3	1	237.2	237.2	CB210030	
計							237.2		
単価							237.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	289.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	289.8	289.8	CB210030	
計						289.8		
単価						289.8	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	926.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	926.8	926.8	CB210410	
計						926.8		
単価						926.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正	単位	m2	数量	単価	金額	単価	411.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正			m 2	1	411.6	411.6	CB210080
	計						411.6	
	単価						411.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 11.5m	単位	本	数量	1	単価	1,577,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 12.4m 1.8m 0m 0m 11.5m 生コンクリート各種	本	1	1,072,000	1,072,000	WB230310 単一 57号		
【鉄筋 SD345 D13】								
鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.017	153,300	2,606.1	WB810010 単一 58号		
【鉄筋 SD345 D16~25】								
鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.651	151,300	98,496.3	WB810010 単一 59号		
【鉄筋 SD345 D29~32】								
鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.794	152,300	273,226.2	WB810010 単一 60号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	23,740	23,740	WB230350 単一 61号		
平鋼	SS400 12×75	t	0.093	134,000	12,462	WYB00010 単一 62号		
曲げ加工	平鋼 20kg未満 リンゲ溶接含む	本	5	5,300	26,500	WYB00011 単一 63号		
穴あけ加工	平鋼 穴1箇所	箇所	192	100	19,200	WYB00013 単一 64号		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 11.5m	単位	本	数量	1	単価	1,577,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
固定金具【補強リンク固定用】	鉄筋 D32用 ナット2個含む	個	96	270	25,920	WYB00018 単一 65号		
固定金具【スぺーサー固定用】	鉄筋 D32用 ナット2個及び裏当て材含む	個	48	470	22,560	WYB00022 単一 66号		
計					1,576,710.6			
単価					1,577,000	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	250.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	250.4	250.4	CA700010	
計						250.4		
単価						250.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		単価	1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1,124	1,124	CA700320	
計						1,124		
単価						1,124	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,324	2,324	CB227010	
計						2,324		
単価						2,324	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,170	1,170	WB020051 単一 67号	
計						1,170		
単価						1,170	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,334	1,334	CB221110	
計						1,334		
単価						1,334	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	140	単価	2,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	14	24,840	347,760	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,181	25,086	CB240210	
計						372,846		
単価						2,664	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉)一般養生 無 無	m3	1	21,920	21,920	WB474310 単- 68号		
計					21,920			
単価					21,920	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	59.22	単価	181,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	59.22	157,300	9,315,306	WB810010 単- 69号		
機械式鉄筋定着加工費 (D16 2.0m<L≤3.0m)		箇所	106	425	45,050	WYB00029 単- 70号		
機械式鉄筋定着加工費 (D22 1.0m<L≤2.0m)		箇所	742	495	367,290	WYB00030 単- 71号		
機械式鉄筋定着加工費 (D25 2.0m<L≤3.0m)		箇所	752	750	564,000	WYB00031 単- 72号		
機械式鉄筋定着加工費 (D25 4.0m<L≤5.0m)		箇所	484	905	438,020	WYB00032 単- 73号		
計					10,729,666			
単価					181,200	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	
						6.9		160,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	6.9	158,300	1,092,270	WB810010 単一 74号	
	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	16	837	13,392	WB810110 単一 75号	
	計					1,105,662		
	単価					160,300	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量		単価	
						46.86		173,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	46.86	160,300	7,511,658	WB810010 単一 76号	
	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	468	1,320	617,760	WB810110 単一 77号	
	計					8,129,418		
	単価					173,500	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量		単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	t	1	161,400	161,400	WB810010 単- 78号	
計						161,400		
単価						161,400	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,238	8,238	CB240210	
計						8,238		
単価						8,238	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠	円筒型枠 φ200	単位	m	数量	1	単価	742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		円筒型枠 φ200	m	1	742	742	WYB00002 単- 79号	
計						742		
単価						742	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	単位	空m3	数量	1	単価	3,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$ 標準(1.0)	空m3	1	3,194	3,194	WB252210 単- 80号	
計						3,194		
単価						3,194	円/空m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	4,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,509	4,509	WB252110	単一 81号
	計					4,509		
	単価					4,509	円/掛m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	剥落防止シート		単位	m2	数量		単価	5,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	剥落防止シート貼工	先付工法(砂付アラミト [®] 三軸メッシュシート)	m2	1	5,305	5,305	WYB00001	単一 82号
	計					5,305		
	単価					5,305	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	237.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.2	237.2	CB210030		
計						237.2			
単価						237.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	289.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	289.8	289.8	CB210030		
計						289.8			
単価						289.8	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	926.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	926.8	926.8	CB210410		
計						926.8			
単価						926.8	円/m3		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	411.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	411.6	411.6	CB210080		
計						411.6			
単価						411.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 10m	単位	本	数量	1	単価	1,240,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 11.1m 1.3m 0m 0m 10m 生コンクリート各種	本	1	1,001,000	1,001,000	WB230310 単- 83号		
【鉄筋 SD345 D13】								
鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.016	153,300	2,452.8	WB810010 単- 58号		
【鉄筋 SD345 D16~25】								
鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.906	151,300	137,077.8	WB810010 単- 59号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	23,740	23,740	WB230350 単- 61号		
平鋼	SS400 9×75	t	0.057	134,000	7,638	WYB00003 単- 84号		
曲げ加工	平鋼 20kg未満 リング溶接含む	本	4	5,300	21,200	WYB00005 単- 85号		
穴あけ加工	平鋼 穴1箇所	箇所	128	100	12,800	WYB00007 単- 86号		
固定金具【補強リング固定用】	鉄筋 D22用 ナット2個含む	個	64	250	16,000	WYB00008 単- 87号		
固定金具【スペーサー固定用】	鉄筋 D22用 ナット2個及び裏当て材含む	個	40	450	18,000	WYB00009 単- 88号		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 10m	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		1,240,000
	計					1,239,908.6		
	単価					1,240,000	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	250.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	250.4	250.4	CA700010	
計						250.4		
単価						250.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		単価	1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1,124	1,124	CA700320	
計						1,124		
単価						1,124	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,324	2,324	CB227010	
	計					2,324		
	単価					2,324	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,170	1,170	WB020051 単-67号	
	計					1,170		
	単価					1,170	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	T型橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	T形橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m3	1	34,950	34,950	WB474210 単- 89号
	計					34,950	
	単価					34,950	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	15.08	単価	179,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	15.08	162,800	2,455,024	WB810010 単- 90号	
機械式鉄筋定着加工費 (D16 1.0m<L≤2.0m)			箇所	104	340	35,360	WYB00028 単- 91号	
機械式鉄筋定着加工費 (D16 3.0m<L≤4.0m)			箇所	24	425	10,200	WYB00033 単- 92号	
機械式鉄筋定着加工費 (D22 3.0m<L≤4.0m)			箇所	330	615	202,950	WYB00034 単- 93号	
計						2,703,534		
単価						179,300	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		7.21	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	7.21	163,800	1,180,998	WB810010 単- 94号		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	18	837	15,066	WB810110 単- 75号		
計						1,196,064			
単価						165,900	円/t		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量		9.72	単価	177,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	9.72	165,900	1,612,548	WB810010 単- 95号		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	84	1,320	110,880	WB810110 単- 77号		
計						1,723,428			
単価						177,400	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	型枠	円筒型枠 φ200	単位	m	数量	1	単価	742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		円筒型枠 φ200	m	1	742	742	WYB00012 単- 79号	
計						742		
単価						742	円/m	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	剥落防止シート		単位	m ²	数量	1	単価	5,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止シート貼工		先付工法(砂付アラミト [®] 三軸メッシュシート)	m ²	1	5,305	5,305	WYB00014 単- 82号	
計						5,305		
単価						5,305	円/m ²	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	966	966	WB810770 単- 96号	
	計					966		
	単価					966	円/m	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m ²	数量		単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	544.2	544.2	CB430310	
	計					544.2		
	単価					544.2	円/m ²	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	544.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	544.2	544.2	CB430310	
	計					544.2		
	単価					544.2	円/m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量		単価	656.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	656.6	656.6	CB422540	
	計					656.6		
	単価					656.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	アスカ-ブ 撤去	AC-1-1	単位	m	数量		単価	81.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	15	544.2	8,163	CB430310	
計						8,163		
単価						81.63	円/m	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m ³	数量		単価	3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m ³	1	3,426	3,426	CB227010	
計						3,426		
単価						3,426	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,426	3,426	CB227010	
計						3,426		
単価						3,426	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,426	3,426	CB227010	
計						3,426		
単価						3,426	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,324	2,324	CB227010	
	計					2,324		
	単価					2,324	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処処分	アスファルト殻(2.10t/m3)	単位	m3	数量		単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,050	1,050	WB020051 単- 97号	
	計					1,050		
	単価					1,050	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処処分	アスファルト殻(2.20t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,100	1,100	WB020051 単- 98号	
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,170	1,170	WB020051 単- 99号	
計						1,170		
単価						1,170	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,170	1,170	WB020051 単- 67号	
計						1,170		
単価						1,170	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	現場発生品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	8,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	798.8	798.8	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,958	7,958	CB010420	
計						8,756.8		
単価						8,757	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,180	14,180	WB010212	単-100号
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	1,046,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,046,000	1,046,000	WB010350	単-101号
	計					1,046,000		
	単価					1,046,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	2,240,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,240,000	2,240,000	WB010350 単-102号	
計					2,240,000		
単価					2,240,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 12.4m 1.8m 0m 0m 11.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,072,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.14	24,150	27,531			
とび工		人	1.14	25,200	28,728			
特殊作業員		人	1.14	22,995	26,214			
普通作業員		人	1.14	20,580	23,461			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 12.4m 1.8m	日	1.14	264,100	301,074	WK230580 単-104号		
クローラクレーン運転	1,200mm 12.4m 1.8m	日	1.14	145,400	165,756	WK230070 単-105号		
バックホウ運転		日	1.14	33,330	37,996	WK230570 単-106号		
生コンクリート 高炉	30-18-25(20)	m ³	14.177	20,100	284,957			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		176,283			
計					1,072,000			
単価					1,072,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	153,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	106,000	109,180		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,100	44,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					153,300		
	単価					153,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	151,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	104,000	107,120			
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,100	44,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		80			
計					151,300			
単価					151,300	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	鉄筋工 [市場単価]	各種 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	152,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	105,000	108,150		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,100	44,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					152,300		
	単価					152,300	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	杭頭処理	1,200mm	単位	本	数量	1	単価	23,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	24,150	2,656			
特殊作業員		人	0.37	22,995	8,508			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.11	79,900	8,789			
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		3,787			
計					23,740			
単価					23,740	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-62号	平鋼	SS400 12×75	単位	t	数量		1	単価 134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 12×75	t	1	134,000	134,000		
計						134,000		
単価						134,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-63号	曲げ加工	平鋼 20kg未満 リング溶接含む	単位	本	数量		1	単価 5,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材 曲げ加工		平鋼 20kg未満 リング溶接含む	本	1	5,300	5,300		
計						5,300		
単価						5,300	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-64号	穴あけ加工	平鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量		1	単価 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材 穴あけ加工		平鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円/箇所	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-65号	固定金具【補強リング固定用】	鉄筋 D32用 ナット2個含む	単位	個	数量		1	単価 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材補強リング固定用Uボルト		鉄筋 D32用 ナット2個含む	個	1	270	270		
計						270		
単価						270	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-66号	固定金具【スベ-サー-固定用】	鉄筋 D32用 ナット2個及び裏当て材含む	単位	個	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材重ね継手用Uボルト		鉄筋 D32用 ナット2個及び裏当て材含む	個	1	470	470		
計						470		
単価						470	円/個	

							単価使用年月	2023. 09
							歩掛使用年月	2023. 09
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-67号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1, 170	117, 000		
計						117, 000		
単価						1, 170	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価	21,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	24,150	1,449		
特殊作業員			人	0.18	22,995	4,139		
普通作業員			人	0.24	20,580	4,939		
生コンクリート 高炉		24-12-25(20)	m ³	10.2	19,450	198,390		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³		無	日	0.06	86,400	5,184	WK470110 単-107号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	469.7	4,697	WB240050 単-108号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		402		
計						219,200		
単価						21,920	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	157,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	104,000	107,120			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085			
	諸雑費(まるめ)		式	1		95			
	計					157,300			
	単価					157,300		円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	機械式鉄筋定着加工費 (D16 2.0m<L ≤3.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	425
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 2.0m<L ≤4.0m		箇所	1	425	425		
計							425		
単価							425	円/箇所	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	機械式鉄筋定着加工費 (D22 1.0m<L ≤2.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	495
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D22 L ≤2.0m		箇所	1	495	495		
計							495		
単価							495	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	機械式鉄筋定着加工費 (D25 2.0m<L ≤3.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D25 2.0m<L ≤4.0m		箇所	1	750	750		
計							750		
単価							750	円/箇所	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	機械式鉄筋定着加工費 (D25 4.0m<L ≤5.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	905
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D25 4.0m<L ≤6.0m		箇所	1	905	905		
計							905		
単価							905	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	158,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	105,000	108,150			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085			
	諸雑費(まるめ)		式	1		65			
	計					158,300			
	単価					158,300		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]	D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D29+D29	箇所	1	837.2	837		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					837		
	単価					837	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	160,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	107,000	110,210			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085			
	諸雑費(まるめ)		式	1		5			
	計					160,300			
	単価					160,300		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]	D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D35+D35	箇所	1	1,320.8	1,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,320		
	単価					1,320	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	50,085	50,085		
	諸雑費(まるめ)		式	1		75		
	計					161,400		
	単価					161,400	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	型枠	円筒型枠φ200	単位	m	数量	1	単価	742
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
円形空洞型枠		D200		m	1	742	742	
計							742	
単価							742	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≤40kN/m ² [t≤120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,194
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	24,150	33,810			
型わく工		人	1.3	24,780	32,214			
とび工		人	3.3	25,200	83,160			
普通作業員		人	3.3	20,580	67,914			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	46,200	23,100			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		79,202			
計					319,400			
単価					3,194	円/空m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	24,150	38,640		
	とび工		人	8.5	25,200	214,200		
	普通作業員		人	1.3	20,580	26,754		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	46,200	64,680		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,626		
	計					450,900		
	単価					4,509	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	剥落防止シート貼工	先付工法(砂付アラミト三軸メッシュシート)	単位	m ²	数量	100	単価	5,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.926	24,150	22,362		
型わく工			人	2.778	24,780	68,838		
アラミト繊維シート		糸条強度740N/本	m ²	110	3,460	380,600		
固定ゾグ		アラミト繊維シート用	個	700	67	46,900		
バンド		アラミト繊維シート用	個	300	9	2,700		
諸雑費(率+まるめ) 10%			式	1		9,100		
計						530,500		
単価						5,305	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 11.1m 1.3m 0m 0m 10m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,001,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.09	24,150	26,323			
とび工		人	1.09	25,200	27,468			
特殊作業員		人	1.09	22,995	25,064			
普通作業員		人	1.09	20,580	22,432			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 11.1m 1.3m	日	1.09	264,100	287,869	WK230580 単-109号		
クローラクレーン運転	1,200mm 11.1m 1.3m	日	1.09	145,400	158,486	WK230070 単-110号		
バックホウ運転		日	1.09	33,330	36,329	WK230570 単-106号		
生コンクリート 高炉	30-18-25(20)	m ³	12.328	20,100	247,792			
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		169,237			
計					1,001,000			
単価					1,001,000	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	平鋼	SS400 9×75	単位	t	数量		単価	
						1		134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 9×75	t	1	134,000	134,000		
計						134,000		
単価						134,000	円/t	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	曲げ加工	平鋼 20kg未満 リング溶接含む	単位	本	数量		単価	
						1		5,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材 曲げ加工		平鋼 20kg未満 リング溶接含む	本	1	5,300	5,300		
計						5,300		
単価						5,300	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	穴あけ加工	平鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材 穴あけ加工		平鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円/箇所	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	固定金具【補強リング固定用】	鉄筋 D22用 ナット2個含む	単位	個	数量	1	単価	250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋かご無溶接工法用部材補強リング固定用Uボルト		鉄筋 D22用 ナット2個含む	個	1	250	250		
計						250		
単価						250	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	固定金具【スベ-サー固定用】	鉄筋 D22用 ナット2個及び裏当て材含む	単位	個	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋かご無溶接工法用部材重ね継手用ナット	鉄筋 D22用 ナット2個及び裏当て材含む	個	1	450	450		
	計					450		
	単価					450	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	T形橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	34,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.6	24,150	14,490			
特殊作業員			人	0.2	22,995	4,599			
型わく工			人	1.5	24,780	37,170			
とび工			人	0.8	25,200	20,160			
普通作業員			人	1.6	20,580	32,928			
生コンクリート 高炉		24-12-25(20)	m ³	10.2	19,450	198,390			
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³		無	日	0.06	86,400	5,184		WK470110 単-107号	
雑工種 3%			式	1		3,435			
諸雑費(率+まるめ) 29%			式	1		33,144			
計						349,500			
単価						34,950		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	104,000	107,120		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650		
	諸雑費(まるめ)		式	1		30		
	計					162,800		
	単価					162,800	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	機械式鉄筋定着加工費 (D16 1.0m<L ≤2.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 L≤2.0m	箇所	1	340	340			
計						340			
単価						340	円/箇所		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	機械式鉄筋定着加工費 (D16 3.0m<L ≤4.0m)		単位	箇所	数量		1	単価	425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D16 2.0m<L≤4.0m	箇所	1	425	425			
計						425			
単価						425	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	機械式鉄筋定着加工費 (D22 3.0m<L ≤4.0m)	単位	箇所	数量		単価		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D22 2.0m<L ≤4.0m	箇所	1	615		615	
	計						615	
	単価						615	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	163,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	105,000	108,150			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					163,800			
	単価					163,800		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					165,900		
	単価					165,900	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-96号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		100	単価 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	966	96,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96,600		
単価						966	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-97号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価 1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(2.10t/m ³)	m ³	100	1,050	105,000		
計						105,000		
単価						1,050	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-98号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(2.20t/m ³)	m ³	100	1,100	110,000		
計						110,000		
単価						1,100	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
単-99号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	100	1,170	117,000		
計						117,000		
単価						1,170	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人	1	14,175	14,175		14,180
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,046,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,995	126,472		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	46,200	69,300		
運搬費等率 434%			式	1		849,650		
諸雑費(まるめ)			式	1		578		
計						1,046,000		
単価						1,046,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールシング [®] 掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4.9	22,995	112,675			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	22,430	266,917	単-111号		
運搬費等率 490%		式	1		1,860,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		408			
計					2,240,000			
単価					2,240,000	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員	令和5年度	人	1.75	31,600	55,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 12.4m 1.8m	単位	日	数量	1	単価	264,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	69	149	10,281		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.45	159,000	230,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						264,100		
単価						264,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	クローラクレーン運転	1,200mm 12.4m 1.8m	単位	日	数量	1	単価	145,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	106	149	15,794		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.38	77,100	106,398		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						145,400		
単価						145,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	33,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	23,205	18,564		
軽油			L	28	149	4,172		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.6	6,620	10,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33,330		
単価						33,330	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無	単位	日	数量	1	単価	86,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
	軽油		L	66	149	9,834		
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.03	51,800	53,354		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					86,400		
	単価					86,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	469.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	24,150	1,207		
	普通作業員		人	0.13	20,580	2,675		
	諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		815		
	計					4,697		
	単価					469.7	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 11.1m 1.3m	単位	日	数量	1	単価	264,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	69	149	10,281		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.45	159,000	230,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						264,100		
単価						264,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	クローラクレーン運転	1,200mm 11.1m 1.3m	単位	日	数量	1	単価	145,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	106	149	15,794			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.38	77,100	106,398			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					145,400			
単価					145,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	単位	時間	数量	1	単価	22,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	23,205	3,944			
軽油		L	16	149	2,384			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	時間	1	16,100	16,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					22,430			
単価					22,430	円/時間		